
 

 
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/192/14 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

29 stycznia 2014 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szepietowo w 2014 roku. 

 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jedn. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.1002, zm. Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 

880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289,  Nr 175, poz. 1462, z 2006 Nr 249, poz. 1830, 

z 2008 Nr 199, poz. 1227, z 2009 Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. 

Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373, z 2012 r. poz. 908, poz. 985) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Szepietowo w brzmieniu określonym w załączniku 

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Witold Moczydłowski 

 



 

Załącznik do uchwały Nr XXVII/192/14 

Rady Miejskiej w Szepietowie  

z dnia 29 stycznia 2014 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Szepietowo w 2014 roku. 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Szepietowie uchwały w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Szepietowo w 2014 r.”, zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 z późn. zm.). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów oraz 

zwierząt gospodarskich. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności 

tych zwierząt jest w gminie Szepietowo największa. 

§ 1. Gmina Szepietowo zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla 

zwierząt poprzez pokrycie kosztów odłowienia, przewozu i pobytu tych zwierząt w 

Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt Zygmunt Dworakowski, 12-230 Biała Piska, Radysy 

13, zwanym dalej „schroniskiem”. Na zakres usług schroniska składa się: całodobowe 

przyjmowanie i przetrzymywanie zagubionych, zabłąkanych, porzuconych lub z innej 

przyczyny bezdomnych zwierząt z terenu gminy Szepietowo, w szczególności psów i kotów; 

zapewnienie właściwej opieki weterynaryjnej dla zwierząt przebywających w schronisku: 

1) zapewnienie właściwej pielęgnacji i profilaktyki w zapobieganiu chorobom zakaźnym 

zwierząt; 

2) zapewnienie dożywotniego czasu pobytu dostarczonych zwierząt; 

3) zapewnienie właściwego wyżywienia i warunków bytowych dla zwierząt; 

4) zapewnienie niezbędnego personelu do obsługi zwierząt przebywających w 

schronisku; 

5) przekazywanie zwierząt osobom zainteresowanym ich posiadaniem i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki utrzymania oraz kontrolę warunków bytowych 

zwierząt przekazanych do adopcji; 

6) czipowanie przyjmowanych do schroniska zwierząt, w celu zapewnienia prawidłowej 

identyfikacji zwierząt; 

7) prowadzenie dokładnej ewidencji odłowionych i dostarczonych zwierząt z 

uwzględnieniem informacji o pochodzeniu zwierzęcia, leczeniu jak i 

przeprowadzonych zabiegach weterynaryjnych oraz o przekazaniu zwierzęcia do 

adopcji lub znalezieniu się dotychczasowego właściciela wraz z dokumentacją 

fotograficzną;  

§ 2. 1. Gmina Szepietowo zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 



 

2. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 

żyjących następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy osobą wykonującą dokarmianie i 

gminą Szepietowo. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Szepietowo realizuje schronisko, o 

którym mowa w § 1. 

§ 4. Gmina Szepietowo zapewnia obligatoryjną sterylizację i albo kastrację zwierząt w 

schronisku poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnym psom i kotom 

opuszczającym schronisko, z wyłączeniem zwierząt, które takim zabiegom nie mogą być 

poddane. 

§ 5. 1. Gmina Szepietowo zapewnia poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

poprzez: 

1) działania schroniska w tym zakresie; 

2) umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy, 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szepietowie i gminnym biuletynie 

informacyjnym; 

3) prowadzenie we współpracy ze szkołami z terenu gminy Szepietowo działań 

edukacyjnych w zakresie ochrony zwierząt, poszanowania ich praw i 

odpowiedzialnego posiadania. 

2. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się bezpłatnie. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie 

zwierząt dokonują lekarze weterynarii, którzy zawrą umowy z gminą Szepietowo na 

dokonywanie usypiania ślepych miotów. Właściciel zwierząt, w celu wykonania zabiegu 

uśpienia ślepego miotu składa oświadczenie, że podda sukę/kotkę zabiegowi sterylizacji. 

Gmina dokonuje zapłaty kosztów zabiegu bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla 

zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej wcześniej umowy. 

§ 7. W celu zapewnienia miejsca opieki zwierzętom gospodarskim czasowo odebranym 

lub z innych przyczyn pozbawionym opieki, zwierzęta te będą umieszczane w gospodarstwie 

rolnym, z którym gmina Szepietowo zawarła  stosowną umowę – Państwem Rafałem i Anną 

Marią Tomczyk zam. Dąbrówka Kościelna 34A,18-210 Szepietowo. 

§ 8. 1. Gmina Szepietowo zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt poprzez zakład leczniczy, z którym ma podpisaną 

umowę – Lecznica dla Zwierząt Tadeusz Maciąg ul. Główna 58, 18-210 Szepietowo  

2. Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po 

każdorazowym zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowym informacji o miejscu 

zdarzenia do Urzędu Miejskiego w Szepietowie. 

§ 9. Na realizację zadań wskazanych w programie gmina Szepietowo przeznacza z budżetu 

środki w wysokości 63 000 zł (słownie: sześćdziesiąt trzy tysiące złotych), z czego: 

1) na odławianie i zapewnienie schroniska bezdomnym zwierzętom przeznacza się 

60 000 zł; 

2) na opiekę weterynaryjną przeznacza się 2 500 zł; 

3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 50 zł; 

4) na pozostałe działania przewidziane w programie przeznacza się 450 zł. 


